Bei den Unterzeichneten: **Henricus de Echen**

NLA HA, Celle Or. 100 Scharnebeck, Nr. 9

B. Luder von Verden bestätigt dem Hause St. Mariae den Besitz der von Manegold von Estorff gekauften Güter in Echem.

1249 o. T.

Orig., Perg. (beschädigt), anhäng. Siegel rest.

Abschrift: W S. 58, H S. 218 ff.

Druck: UB Scharnebeck Nr. 9; Schack Nr. 52.

Regest: Estorff S. 77; Grotefend, Regesten Nr. 52.

Luderus dei gratia Verdensis ecclesie episcopus universis Christi fidelibus hanc paginam inspecturis vel audituris imperpetuum. In libro experientie satis didicimus, quod multociens per industriam presentium caventur pericula futurorum. Huius rei consideratione ad universorum noticiam volumus pervenire, quod filii nostri abbas scilicet et conventus de domo sancte Marie Cisterciensis ordinis bona que Manegoldus miles dictus de Estorp habuit in **Ekheym**, pertinentia ad curtem quam ex nostra manu tenet in Rulvesdorp, tam in silvis quam in pratis, in aquis quoque et in pascuis ceterisque utilitatibus communibus et privatis ab eodem Manegoldo suisque heredibus XVIII marcarum Bremensis argenti precio comparaverunt. Idem vero Manegoldus ipsa bona in manus nostras cum consensu heredum suorum resignavit. Sed et nos ea ab omni iure dominiove seculari libera prefatis fratribus ad honorem beate Marie perpetuo possidenda tradidimus. Hoc igitur factum nostrum ne a quolibet temere possit irritari, presenti scripto sigillique nostri testimonio confirmamus, hoc nichilominus adicientes, quod quisquis ipsa vel alia prefate ecclesie bona contra iusticie moderamen atrectare presumpserit, sciat se auctoritate dei et nostra anathematis vinculo innodatum. Hii sunt testes qui interfuerunt: Theodericus abbas predicte domus sancte Marie, Ulricus canonicus Verdensis, Fridericus canonicus sancti Andree Verdensis, Martinus dictus Friso, sacerdos; milites vero: Wernerus de Medinge, Wernerus de Zvirin, Hermannus Grevinc, Hunerus, Alardus de Estorp et alii quamplures. Factum est autem anno domini millesimo ducentesimo quadragesimo nono, indictione septima.

NLA HA, Cal. Or. 100 Reinhausen, Nr. 8

Abt Thietmar legt Rechenschaft über die von ihm für das Kloster Reinhausen angekauften oder eingetauschten Güter und Einkünfte ab.

Ohne Jahr (um 1250).

Ausfertigung, Pergament, 17 x 13 cm, lateinisch, Kassationsschnitte (?), abhängendes Siegel ab. Dorsualvermerk: De acquisitione decime in Alwerdeshusen, pro manso in Ostlengede, in Battenrod, in Ruderhusen, in Monte, pro manso in Sutheym (15. Jahrhundert).

Druck: UB Reinhausen Nr. 44.

Abschriften: Cal. Br. 1 Nr. 94, Nr. 256, Nr. 284 III, 1; LaBiblHann., UrkSlgReinh. fol. 39; Hodenberg Nr. 13; NLA WO, Schmidt Bl. 31 (nacht +Cop. III Nr.184)

Auszüge: NLA WO, Kotzebue I S. 36 ff.; Kotzebue II S. 505 ff.

Ego Thetmarus divina miseratione abbas et humilis minister in Reinhusen comparavi ecclesie nostre decimam in Alwardeshusen XL et IIIlor marcis a Hermanno et Thetmaro fratribus de Ballenhusen. Postea XIIIlll marcas addidi pro privilegio et redemptione eiusdem decime, quam predicti fratres duo obligaverant et eam nobis

absolvere promiserant. Cum Heinrico de Lengede concambium feci in IIIlor mansis et ad nostros IIIlor mansos ipsi superaddidi XX marcas et unam et dimidiam, et sunt mansi illi IIIlor, quos nos in concambio recepimus, siti in predicta villa Alwardeshusen. Hildeberto et sororibus suis et nepoti suo Thegenhardo dedi XIII marcas pro manso et dimidio sitis in eadem villa. Domino Thetmaro de Ballenhusen dedi VI marcas pro dimidio manso in Alwardeshusen consentientibus heredibus suis Ottone et Arnolde de Rustenberg. In Reinhusen comparavi VI mansos LXX marcis a domino Poppone et domina Alheidi de Plesse. In Dranvelde emi decimam L marcis a Heinrico milite de Ballenhusen. Friderico sacerdote de Rostorpe et sororibus suis dedi V marcas pro manso et dimidio in Verchingerot. Conrado venatori dedi II marcas pro manso in Ostlengede. **Hugoni de Echem.** abbati de Stenem et conventui dedi VIII marcas et dimidiam pro manso et dimidio in Rudereshusen 1) et decima super illos. Theoderico vicedomino dedi III marcas pro Hunenwinkel 2). Suidgero militi de Gesmaria dedi marcam et dimidiam pro manso in Monte. Hardewico de Siboldeshusen negotiatori dedi III marcas et dimidiam pro decima in Megederot, quam in vadio habuit. Summa totalis est CC XLVI marce.

Hereditatem unius mansi in Sutem comparavi VI marcis dimidio fertone minus a Johanne villico et Heinrico faber, eiusdem ville civibus. Stochusen redemi XVIII moldera tritici, siliginis et ordeï a Heidenrico et Conegundi uxore sua V marcis. Tedenroht redemi mansos V et decimam ville a Johanne milite et Heinrico Blendegans cognato suo IIIlor marcis. Arnolde antiquo de Dimerdhe dedi IIIlor marcas pro vadio unius mansi, et pro eodem manso et hereditate, que quondam fuerat Sifridi, dedi Helmoldo II marcas et dimidiam. Engelburgi et filie eius dedi fertones III pro hereditate sua. Mechelmeshusen dedi Odelgardi et filiabus suis II marcas et dimidiam pro vadio hereditatis sue. In Reinhusen dedi Heinrico calvo V marcas pro vadio hereditatis sue. Heinrico officiali et uxori sue dedi X marcas pro agris, quos tenuit de ecclesia. Alberto de Bodenhusen dedi marcam et dimidiam pro advocatia in Battenroht. Eidem Alberto dedi IIIlor marcas pro X malder, duobus modiis minus, et dantur IIIlor de lesenroht 3), unum de manso Rodolfi et unum de manso Volquini et sororis Bertradis et XXII modii de campo inferiori. Summa istorum est XLV marce et dimidius fertone.

Volger, Wilhelm Friedrich, 1872 - Urkundenbuch der Stadt Lüneburg Bd.1, Nr.74

Der Bischof von Verden schenkt dem Nicolai Hofe das Eigenthum eines Zehnten in Bardewick.

1251 o. T.

Bei den Unterzeichneten: **Gerefrido de Echenn**

NLA HA, Cal. Or. 100 Reinhausen, Nr. 9

Helmold von Plesse überträgt dem Kloster Reinhausen Güter in Reinhausen und Bolenwende (Potzwenden?), die ihm von Genannten aufgelassen sind.

1259, o.T. Plesse

Ausfertigung, Pergament, anhängendes Siegel des Ausstellers, stark beschädigt. Dorsualvermerk: Donacio Helmoldi de Plesse bonorum in Reinhusen et Bolenwende (15. Jahrhundert).

Druck: UB Reinhausen Nr. 54; v. Bodenhausen S. 8 f

Omnibus Christi fidelibus, ad quos presens scriptum pervenit, Helmoldus dictus de Plesse sinceram in domino dilectionem. Tam presentes quam posteri noverint universi, quod omnia bona in Renhuson et in Bolenwende in agris, villis, pascuis et silvis **Wernherus et Helmbertus fratres de Echem** nobis resignaverunt, que a nobis iure feodi tenuerunt. Preterea dominus Helwicus miles dictus Bodenhusen dimidium mansum, quem a nobis in beneficio tenuit, et Wasmodus miles de Scen aream in Renhuson sitam nobis resignaverunt. Quorum omnium bonorum proprietatem sine omni iure advocacie liberaliter contulimus ecclesie in Renhuson quiete et perpetuo possidendam. Huius rei testes sunt dominus Godescalcus, Hermannus, Otto, Ludolfus milites de Plesse, Helwicus miles de Bodenhusen et Wasmodus miles de Scen et alii quamplures. Ut autem hoc ratum permaneat, presentem Paginam sigilli nostri appensione fecimus roborari. Datum Plesse anno domini Mo CCo Lo Ixo

NLA HA, Celle Or. 100 Lüneburg St. Michael, Nr. 43

Herzog Albert von Braunschweig überlässt seinen Dienstmann **Friedrich**, Sohn des **Johann von Echem**, dem Kloster St. Michael in Lüneburg gegen Hermann, Sohn des Ritters Friedrich von Lüdershausen.

1262 Oktober 2, Lüneburg.

Original, anhängendes Siegel, stark beschädigt.

Druck: Hodenberg, Lüneburger UB, Michaeliskloster Nr. 82.

NLA HA, Celle Or. 100 Scharnebeck, Nr. 35

Rückvermerk: **Ducis Johannis de pischatura Echem.**

(Johann, Herr über die Fischerei Echem)

1274

Druck: UB Scharnebeck Nr. 42.

Abschrift: W S. 57, H S. 220 f.

In nomine sancte et individue trinitatis. Dei gratia Johannes dux de Brunsvich omnibus has litteras inspecturis salutem inperpetuum. Ne ea que geruntur in tempore simul cum tempore in oblivionis cumulum transferantur, litteris et testibus perennentur. Sciant igitur presentes et futurorum posteritas recognoscat, quod nos pro remedio anime nostre dedimus proprietatem bonorum, que claustrum in Scherenbeke emit a **Frederico et Johanne dictis de Echem** tam in piscaturis quam in prato et aliis attinentiis et quidquid iuris habuimus in eisdem. Ut igitur hec nostra donatio a posteris maneat inconvulsa, presentem paginam inde conscriptam sigillo nostro duximus muniendam. Presentes aderant: Anno de Heynborch, Willelmus de Gustede, Egehardus de Boyzeneborch, milites, et alii quam plures fide digni. Datum Ghifhorne, anno domini MCCLXXIII, in die Nativitatis beate Marie virginis.

Personenindex:

Boizenburg, Eckhard v., Ritter

Echem, Friedrich v.

Echem, Johann v.

NLA HA, RETRO Celle Or. 100 Scharnebeck, Nr. 59

Das Stift Bardowick vertauscht dem Kloster Scharnebeck Güter in Echem gegen Einkünfte aus Hofstätten in Bardowick.

1288 August 5.

Orig., Perg., anhäng. Siegel als Bruchstück rest.

Abschrift: W S. 57 f., H S. 221 ff.

Druck: UB Scharnebeck Nr. 69.

Gegenurkunde des Klosters Scharnebeck: Schlöpken S. 244 f.

Gumpertus dei gratia decanus totumque capitulum ecclesie sancti Petri in Bardewich omnibus Christi fidelibus in perpetuum. Nisi ea que in statu solido persistere debent scripturarum remediis eternentur, decursus temporis posteritati dubitationis scrupulum et oblivionis caliginem introducit. Noscant igitur presentes et posteri, quod nos quedam bona que ecclesia nostra **infra terminos ville Ecchem habuit, que infra annotantur, videlicet Billic Se, ordine inter Billic Se et Eler Se, Lemlake, Scove, montem ante Eler Se, Crummelake, Crummeow, duo ordine que sita sunt ad aquilonem iuxta Crummeow, Overen Se, Pole circa Overen Se, ordine circa Overen Se, Havichwinkel, orderstede inter Overen Se et Bur Se, ordine iuxta Colc Se, unum order quod vocatur Norderlake, were in flumine Netze iuxta antiquam salicem**, magnum egen que ab ecclesia nostra Fredericus dictus Oltkorn et **Johannes dictus de Ecchem** usque in presens emphiteotice tenuerunt, ita sane ut singulis annis de eisdem bonis quatuordecim solidos denariorum Luneburgensium ecclesie nostre solentur in festo sancti Mychahelis, religiosus viris domino abbati videlicet et conventui in Scherembeke dedimus cum omnibus suis pertinentiis et cum omni iure seu proventibus, quos in predictis habuimus vel habere poteramus, iure hereditario libere ac perpetuo possidenda. In cuius facti recompensam predicti abbas et conventus dederunt ecclesie nostre quatuordecim solidos denariorum Luneburgensium de areis in Bardewich que subsequuntur annis singulis colligendos: de curia domini Werneris de Monte concanonici nostri viginti denarios, de area Johanne de Wyren decem denarios, de area Frederici iuxta Pontem viginti denarios, de area Alheydis de Kerchwerdere decem denarios, de area Mechtildis filie Rixydis sex denarios, de area Frederici Magni tres solidos, de area Frederici Frisonis duos solidos, de area Frederici soceri Werneris carpentarii unum solidum, de area Godefridi iuxta sanctum Vitum duos solidos, de area Mechtildis iuxta sanctum Vitum sex denarios. Item pro quadam area iacente in campo qui vocatur Wenethdorp dederunt nobis predicti abbas et conventus sex solidos et dimidium in hiis areis, videlicet in area Bertoldi apud sanctum Johannem decem denarios, in area Hinrici Burmester viginti et octo denarios, in area Bertramini viginti denarios, in area Johannis Albi viginti denarios. Nos itaque in huius rei memoriam presens scriptum sigillo nostri capituli communimus. Datum anno domini MCCLXXXVIII, nonas augusti, indictione prima.